СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ ВЫГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТИМСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 31 января 2025 года                                                                                   №195
О внесении изменений в Решение Собрания

депутатов Выгорновского сельсовета Тимского района

от 24.05.2024 года № 170 «О бюджетном процессе в
 муниципальном образовании «Выгорновский сельсовет»

Тимского района Курской области»
               В соответствии с частью 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, (в редакции Федерального закона от 13.07.2024 г.№ 177-ФЗ), протестом прокурора Тимского района №18-2025 от 20.01.2025 года, Собрание депутатов Выгорновского сельсовета Тимского района РЕШИЛО:
              1. Внести    в Решение Собрания депутатов Выгорновского сельсовета Тимского района от 24.05.2024 года № 170 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Выгорновский сельсовет» Тимского района Курской области» следующее изменение:
              1.1. Часть 1 статьи 27 изложить в новой редакции:

               «1. Финансовые органы муниципального образования  в случаях, установленных    решениями Собрания депутатов  вправе осуществлять казначейское сопровождение в отношении средств, определенных в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26  настоящего кодекса, в порядке установленном  Администрацией  сельсовета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, содержащими в том числе положениям, предусмотренные подпунктом 3 пункта 2, пунктом 3 настоящей статьи, а также требования к порядку санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения, устанавливаемому финансовым органом муниципального образования»
               2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Выгорновский сельсовет» Тимского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
            4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов

Выгорновского сельсовета

Тимского района Курской области                                                                Л. М. Жидких
Глава Выгорновского сельсовета

Тимского района Курской области                                                               С.А. Гребенкин